2

[bookmark: _GoBack]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ № 2 ОКТЯБРЬСКОГО  ОКРУГА  ГОРОДА  ЛИПЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2020 года         		            	    		                     № 142/874

г. Липецк

О признании недействительными избирательных бюллетеней по выборам депутата Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 33, извлеченных из переносного ящика для голосования № 7763443 12 сентября 2020 года

Рассмотрев жалобу кандидата в депутаты Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 33 Жиронкина Кирилла Анатольевича, поступившую 12 сентября 2020 года из избирательной комиссии Липецкой области, территориальная избирательная комиссия № 2 Октябрьского округа города Липецка установила следующее.
12 сентября 2020 года члены участковой избирательной комиссии избирательного участка № 23-08 с правом решающего голоса Назаров Ю.И. и Токорева Е.Б. проводили голосование вне помещения для голосования по выборам депутата Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 33. Для проведения голосования использовался переносной ящик № 7763443.
В ходе голосования член комиссии Назаров Ю.И. в нарушение требований части 11 статьи 63 Закона Липецкой области от 06.06.2007 № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области» самостоятельно опустил заполненный избирательный бюллетень в переносной ящик № 7763443, взяв его из папки с документами. Это обстоятельство подтверждаются видеозаписью, представленной Жиронкиным К.А.
При наличии таких обстоятельств, невозможно установить действительную волю избирателей, проголосовавших 12 сентября 2020 года вне помещения для голосования по выборам депутата Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 33 с использованием переносного ящика № 7763443.
По окончании времени голосования 12 сентября 2020 года избирательные бюллетени из переносного ящика № 7763443 были помещены в сейф-пакет с идентификационным номером 62742019, о чем составлен соответствующий акт.
Обсудив изложенные в жалобе доводы, территориальная избирательная комиссия №2 Октябрьского округа города Липецка
 постановляет:
        1. Удовлетворить жалобу кандидата в депутаты Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному округу № 33 Жиронкина Кирилла Анатольевича от 12 сентября 2020 г.
2. Направить копию настоящего постановления заявителю, кандидату в депутаты Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному округу № 33 Жиронкину Кириллу Анатольевичу.
3. Направить копию настоящего постановления в прокуратуру Липецкой области.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                         					С.В. КАПЦОВ

Секретарь территориальной
избирательной комиссии		    		   	         		А.В.КИРИН